
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Инза 

 

29.04.2022                                                                                               № 37 

                                                                                                             

  

 

 

Заслушав информацию начальника Управления развития 

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» С.А. 

Исачкиной, Совет депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» РЕШИЛ: 

1. Информацию о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ, действовавших в 2021 году на территории  

муниципального образования «Инзенский район», принять к сведению 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осипова Е.М. 

2-53-45  

О ходе реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ, действовавших в 2021 году на территории  муниципального 

образования «Инзенский район» 



 Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 29.04.2022   № 37 

 

Информация о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ, действовавших в 2021 году на территории  

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Настоящий доклад подготовлен на основании отчётов ответственных 

исполнителей муниципальных программ в соответствии с постановлением 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» от 

14.10.2021 №986 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Инзенский район». 

На территории муниципального образования «Инзенский район» в 

соответствии с Перечнем, утверждённым постановлением Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 16.11.2021№1080, за 

2021 год реализовывались 22 муниципальные программы муниципального 

образования «Инзенский район» в сферах жилищно-коммунального 

хозяйства, дорожной деятельности, образования, культуры, спорта, сельского 

хозяйства, инвестиций, муниципального имущества, финансов, социальной 

поддержки, правопорядка и информатизации, исполнителями которых 

выступают структурные подразделения и подведомственные учреждения 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию муниципальных программ Инзенского района за 2021 

год было запланировано средств бюджетов всех уровней в объёме 

752682,26338 тыс. рублей, общий объём освоенных средств за счёт всех 

источников финансирования на отчётную дату составляет 744675,66660 тыс. 

рублей, или 98,9% к плановому значению. На реализацию программных 

мероприятий заложено средств бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» – 189267,68538 тыс. рублей, в результате освоено –

188937,37789 тыс. рублей, или 99,8% к плану. 

За 2021 год не финансировались следующие муниципальные 

программы: «Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования «Инзенский район» на 2021 – 2025 годы», «Противодействие 

коррупции в муниципальном образовании «Инзенский район» на 2019-2021 

годы», «Развитие малых форм хозяйств на территории МО «Инзенский 



район» Ульяновской области  на 2020-2024 годы», «Обеспечение прав 

потребителей на территории муниципального образования «Инзенский 

район» на 2019-2021 годы. 

В рамках реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Инзенский район» за 2021год были реализованы следующие 

программы. 

 

1. Развитие и модернизация образования в Инзенском районе в 

2020-2024 годы. 

Ответственный исполнитель Управление образования муниципального 

образования  «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и 

модернизация образования в Инзенском районе на 2021-2024 годы» на 2021 

год запланировано выделение денежных средств в общей сумме 

483335,35969 тыс. рублей, из которых средства федерального бюджета 

составляют 26895,10000 тыс. рублей, средства областного бюджета -  

365683,98757 тыс. рублей, средства бюджета МО «Инзенский район» - 

90756,27212 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 479681,66205 тыс. 

рублей (99,2% от запланированного объёма финансирования), в том числе из 

федерального бюджета в сумме 23971,93928 тыс. рублей (89,1%), из средств 

областного бюджета 365074,50349 тыс. рублей (99,8%) и из бюджета МО 

«Инзенский район» 90635,21928 тыс. рублей (99,9%). 

В рамках реализации данной программы за 2021 год из бюджета МО 

«Инзенский район» профинансированы следующие мероприятия: 

1.Организация бесплатного горячего питания школьников – 2051,0 тыс. 

руб.; 

2.Реализация государственной программы «Развитие и модернизация 

образования в Ульяновской области 2021-2024 г.» - 652,0 тыс. руб. 

(ремонтные работы для кабинета «Точка роста» в Инзенской СШ №2, 

Инзенской СШ №4, Панциревской СШ, Инзенской СШ№3); 

3.Обеспечение занятости детей – 160,0 тыс. руб. (софинансирование 

района  в рамках оплаты труда 128 несовершеннолетних в летний период  по 

договорам со школами); 

4. Обеспечение деятельности  аппарата учреждений Управления 

образования МО «Инзенский район» – 3849,2 тыс. руб.; 

5.Обеспечение деятельности  дошкольных учреждений – 14734,5тыс. 

руб.; 

6. Обеспечение деятельности  общеобразовательных  учреждений –



49837,3 тыс. руб.;    

7. Обеспечение деятельности  внешкольных учреждений – 15322,4 тыс. 

руб.;               

8. Обеспечение деятельности  прочих учреждений  - 1772,7 тыс. руб.;               

9.Средства на обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков – 227,4 тыс. руб.;               

10.Софинансирование поддержки проектов местных инициатив – 87,2 

тыс. руб. (софинансирование района на выполнение ремонтных работ в 

здании Коржевской СШ  (замена окон) в рамках проекта «Уютная школа-

счастливые дети»);               

11. Средства населения и хозяйствующих субъектов – 196,6  тыс. руб.  

(софинансирование проекта «Уютная школа-счастливые дети», в том числе 

98,2 тыс. рублей — средства населения, 98,4 тыс. рублей - средства местных 

предпринимателей); 

12.Средства на организацию горячего питания обучающихся по 

программе  начального образования  - 289,3 тыс. руб.;               

13. Средства, связанные с осуществлением ремонта при ликвидации 

аварийной ситуации – 905,6 тыс. руб. (замена кровли крыш); 

14.Выплаты из резервного фонда – 59,8 тыс. руб.  

15.Софинансирование на оснащение образовательных организаций 

оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность – 34,1 

тыс. руб.; 

16.Питание детей, обучающихся по индивидуальному обучению на 

дому с ОВЗ – 391,7 тыс. руб.; 

17.Оздоровление работников бюджетной сферы – 4,5 тыс. руб. (были 

выданы оздоровительные путёвки двум работникам); 

18.Конкурс «Учитель года» –25,0 тыс. руб.  

19.Проведение фестиваля национального вида спорта - 5 тыс. руб. 

(награждение победителей и призеров спортивных соревнований 

Муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования 

Инзенской детской-юношеской спортивной школы); 

20.Проведение летней и зимний спартакиад - 10 тыс. руб. (награждение 

победителей и призеров районной  спартакиады муниципального 

бюджетного учреждения  дополнительного образования Инзенской детской-

юношеской спортивной школы); 

21.Поддержка талантливой молодёжи - 10 тыс. руб. (награждение  

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников); 



22.Поощрение отличников - 10 тыс. руб. (награждение победителей и 

призеров муниципального этапа конкурса «Ученик года»). 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измере

ния 

Планово

е 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Доля инновационных 

проектов и программ 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность и 

находящихся на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район", признанных 

региональными 

инновационными 

площадками, внедренных 

в практику на территории 

Ульяновской области и 

(или) Российской 

Федерации, в общем 

количестве 

инновационных проектов 

и программ организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность и 

находящихся на 

территории 

муниципального 

образования "Инзенский 

район", признанных 

региональными 

инновационными 

площадками 

Процент 10 10 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество пунктов 

приема экзаменов, в 

которых созданы условия 

для проведения 

государственной итоговой 

Единиц 2 2 Выполнение 

показателя 

100% 



аттестации, 

соответствующие 

требованиям, 

установленным 

Федеральной службой по 

надзору в сфере 

образования и науки 

Доля пунктов проведения 

экзаменов, оснащенных 

сканерами для 

выполнения сканирования 

экзаменационных работ 

участников единого 

государственного 

экзамена, в общем 

количестве пунктов 

проведения экзаменов в 

день проведения 

экзаменов 

процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля пунктов проведения 

экзаменов, оснащенных 

принтерами для 

использования 

технологии "Печать 

контрольных 

измерительных 

материалов в пункте 

проведения экзамена", в 

общем количестве 

пунктов проведения 

экзаменов в день 

проведения экзаменов 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 



Число детей из 

муниципального 

образования "Инзенский 

район", получивших 

рекомендации по 

построению 

индивидуального 

учебного плана в 

соответсвии с 

выбранными 

профессиональными 

компетенциями 

(профессиональными 

областями деятельности), 

в том числе по итогам 

участия в проекте "Билет 

в будущее" (нарастающим 

итогом) 

Человек 75 60 Выполнение 

показателя 

80% 

Доля обучающихся 

образовательных 

организаций, 

обеспеченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей 

численности 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

процент 41,4 57,7 Выполнение 

показателя 

139,3% 

Доля работников органов 

местного самоуправления, 

муниципальных органов и 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования "Инзенский 

район", замещающих в 

них должности, не 

являющиеся 

муниципальными 

должностями или 

должностями 

муниципальной службы, 

реализовавших право на 

оздоровление, в общей 

численности указанных 

работников, имеющих 

Процент 0,01 0,01 Выполнение 

показателя 

100% 



прав на оздоровление 

Число уровней 

образования, на которых 

осуществляется 

независимая оценка 

качества образования 

Единиц 4 4 Выполнение 

показателя 

100% 

Численность 

педагогических 

работников, 

аттестованных на 

квалификационные 

категории 

Единиц 250 274 Выполнение 

показателя 

109,6% 

Доля детей-инвалидов и 

детей с ОВЗ в возрасте от 

5 до 17 лет 

(включительно), 

получающих 

дополнительное 

образование, в общей 

численности детей-

инвалидов и детей с ОВЗ 

данного возраста, 

проживающих в 

Ульяновской области 

Процент 52 86,9 Выполнение 

показателя 

167,1% 

Число детей в 

муниципальном 

образовании "Инзенский 

район", охваченных 

деятельностью детских 

технопарков 

"Кванториум" 

(мобильных технопарков 

"Кванториум") и других 

проектов, направленных 

на обеспечение 

доступности 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

естественнонаучной и 

технической 

направленности, 

соответсвующих 

приоритетным 

направлениям 

Человек 420 808 Выполнение 

показателя 

192,3% 



технологического 

развития Российской 

Федерации (нарастающим 

итогом) 

Число участников 

открытых онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом 

опыта цикла открытых 

уроков "Проектория", 

"Уроки настоящего" или 

иных аналогичных по 

возможностям, функциям 

и результатам проектов, 

направленных на раннюю 

профориентацию 

Человек 1726 3426 Выполнение 

показателя 

198,4% 

Численность 

обучающихся в 

Ульяновской области, 

охваченных основными и 

дополнительными 

общеобразовательными 

программами цифрового, 

естественно-научного и 

гуманитарного профилей 

(нарастающим итогом) 

Человек 170 808 Выполнение 

показателя 

475,2% 

Доля учителей 

общеобразовательных 

организаций, 

вовлеченных в 

национальную систему 

профессионального роста 

педагогических 

работников 

Процент 10 10 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля педагогических 

работников, прошедших 

добровольную 

независимую оценку 

квалификации 

Процент 1,4 1,4 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля детей в возрасте от 5 

до 17 лет (включительно), 

охваченных 

дополнительным 

образованием, в общей 

численности детей в 

возрасте от 5 до 17 лет 

Процент 78 83,7 Выполнение 

показателя 

107,3% 



(включительно), 

проживающих в 

Ульяновской области 

Число 

общеобразовательных 

организаций, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах, 

обновивших материально-

техническую базу для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового, 

естественно-научного и 

гуманитарного профилей 

Единиц 4 4 Процент 

выполнения 

100% 

Доля зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, требующих 

ремонта, в общем 

количестве зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 14 14 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля выпускников-

инвалидов 9 и 11 классов, 

охваченных 

профориентированной 

работой, в общей 

численности 

выпускников-инвалидов 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Численность 

воспитанников в возрасте 

до 3 лет, посещающих 

государственные и 

муниципальные 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

Человек 160 143 Выполнение 

показателя 

89,3% 



программам дошкольного 

образования, присмотр и 

уход 

Доступность 

дошкольного образования 

для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля зданий 

муниципальных 

образовательных 

организаций, требующих 

ремонта, в общем 

количестве зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Процент 15 10,5 Выполнение 

показателя 

70% 

Количество школьных 

автобусов, 

приобретенных 

общеобразовательными 

организациями 

Единиц 2 2 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, 

участвующих во 

всероссийской олимпиаде 

школьников по 

общеобразовательным 

предметам, в общей 

численности 

обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

процент 49,5 49,5 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля детей-инвалидов, 

которым созданы условия 

для получения 

качественного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 



образования, в общей 

численности детей-

инвалидов школьного 

возраста 

Доля детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(далее ОВЗ) и детей-

инвалидов, которым 

созданы специальные 

условия для получения 

качественного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования ( в том числе 

с использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий), в общей 

численности детей с ОВЗ 

и детей-инвалидов 

школьного возраста 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля обучающихся 

образовательных 

организаций, 

занимающихся в одну 

смену, в общей 

численности 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

Процент 97,4 99,9 Выполнение 

показателя 

102,5% 

Удельный вес 

численности учителей 

общеобразовательных 

организаций в возрасте до 

35 лет в общей 

численности учителей 

общеобразовательных 

организаций 

процент 25,2 25,2 Выполнение 

показателя 

100% 

 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

99,2%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 89,3%. Программа  «Развитие и модернизация образования в 



Инзенском районе на 2021-2024 годы» по итогам 2021 года признаётся 

эффективной. 

 

2. Развитие физической культуры и спорта в Инзенском районе на 

2019-2021 годы. 

Ответственный исполнитель отдела здравоохранения физической 

культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального 

образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Инзенском районе на 2019 – 2021 годы» на 

2021 год запланировано денежных средств в общей сумме 4672,81586 тыс. 

рублей, в том числе средства областного бюджета 2590,90000 тыс. рублей, в 

том числе средства бюджета МО «Инзенский район» - 2081,91586 тыс. 

рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 2081,91586 тыс. 

рублей  или 44,6% (низкий процент освоения денежных средств в связи с 

тем, что поставка и установка спортивной модульной раздевалки и 

хоккейной коробки до 31 декабря 2021 года не была осуществлена) от 

запланированного объёма финансирования, в том числе средства средств 

бюджета МО «Инзенский район» 2081,91586 тыс. рублей, что составляет 

100% от запланированного. 

В рамках реализации программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Инзенском районе на 2019 – 2021 годы» за 2021 год 

профинансированы следующие мероприятия: 

1.Покупка призов для спортивных мероприятий, питание спортсменов, 

транспортные расходы, проведение спортивных мероприятий – 155,2 тыс. 

рублей; 

2.Расходы, связанные со строительством бассейна – 1 835,9 тыс. руб. 

(расходы связаны с отоплением бассейна); 

3. Перевозка спортсменов – 84,5 тыс. руб.; 

4. Изготовление баннеров - 6,3 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Количество 

квалифицированных 

тренеров и тренер-

преподавателей 

физкультурно-

Человек 48 43 Выполнение 

показателя 

89,5%. 

Низкий 

процент 



спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

физкультурно-

оздоровительную и 

спортивную работу с 

населением. 

выполнения  

связано с 

тем, что не 

было 

создано 

новых 

спортивных 

объектов  

Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

Процент 13 13 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля учащихся и 

студентов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

учащихся и 

студентов 

Процент 41,7 42,2 Выполнение 

показателя 

101,1% 

Доля граждан, 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом 

по месту работы, в 

общей численности 

населения, занятого 

в экономике 

Процент 24,9 25,1 Выполнение 

показателя 

100,8% 

Уровень 

обеспеченности 

населения 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременной 

Процент 29,9 52,1 Выполнение 

показателя 

179,6% 



пропускной 

способности 

объектов спорта 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом 

Процент 50 65,3 Выполнение 

показателя 

130,6%  

 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

44,6%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 83,3%. Программа  «Развитие физической культуры и спорта в 

Инзенском районе на 2019–2021 годы» по итогам 2021 года признаётся 

средне эффективной. 

3. Развитие культуры и туризма  на территории муниципального 

образования «Инзенский  район» на 2018 – 2023 годы. 

Ответственный исполнитель МБУ «Управление культуры и 

организации досуга населения. 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культуры и туризма на территории муниципального образования «Инзенский 

район» на 2018-2023гг.» на 2021 год запланировано выделение денежных 

средств в общей сумме 28930,32116 тыс. рублей, из федерального бюджета -

199,84034 тыс. рублей , из областного бюджета – 5975,67108 тыс. рублей, из 

бюджета МО «Инзенский район» - 22754,80974 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 28916,51193 тыс. 

рублей (100% от запланированного объёма финансирования), из 

федерального бюджета –199,84034тыс.рублей и 100%, из областного 

бюджета –5961,86185 и 99,8%, из бюджета МО «Инзенский район» 

22754,80974 тыс. рублей, что составляет 100% от запланированного. 

В рамках реализации программы за 2021 год профинансированы 

следующие мероприятия: 

1. Финансовое обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений – 8118,8 тыс. руб.; 

2. Финансовое обеспечение деятельности библиотек – 6875,4 тыс. руб.; 

3. Финансовое обеспечение технического обслуживания – 5674,1 тыс. 

руб.; 

4. Финансовое обеспечение деятельности детских школ искусств – 

5008,6 тыс. руб.; 

5. Проведение значимых культурно-массовых мероприятий – 49,3 тыс. 

руб. (участие в областном татарском национальном празднике «Сабантуй», 



VIII открытый муниципальный детский онлайн-кинофестиваль «Первый шаг. 

Первый кадр», новогодние и рождественские мероприятия на территории 

Инзенского района в декабре 2021 г); 

6.Ремонт Районного центра творчества и досуга, областной бюджет- 

1 186,2 тыс. руб., местный бюджет – 296,5 тыс. руб.; 

7. Приобретение оборудования (3 цифровых пианино, 1 принтер, 20 

стульев для художников)  для МБУ ДО Инзенская ДШИ, областной бюджет 

– 336,0 тыс. руб., местный бюджет – 84,0 тыс. руб.; 

8. Замена окон в МБУ ДО Глотовская ДШИ, областной бюджет – 700,0 

тыс. руб., местный бюджет – 175,0 тыс. руб.; 

9.Финансовое обеспечение деятельности музеев – 74,8 тыс. руб.; 

10. Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений, областной 

бюджет – 104,3 тыс. руб., местный бюджет – 26,1 тыс. руб. (приобретено 

световое оборудование для Оськинского ЦСДК); 

11. Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных библиотек субъектов 

Российской Федерации, кроме г. Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации, областной бюджет 

– 201,1 тыс. руб., местный бюджет – 6,3 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Количество койко-

мест в 

коллективных 

средствах 

размещения на 

территории 

муниципального 

образования 

штук 72 72 Выполнение 

показателя 

100% 

Численность 

граждан, 

размещенных в 

местных средствах 

размещения 

человек 1535 1541 Выполнение 

показателя 

100,3% 

Книговыдача Количество 

экземпляров 

431840 475281 Выполнение 

показателя 

110% 

Количество человек 167483 177258 Выполнение 



посещений 

библиотек 

показателя 

105,8% 

Число клубных 

формирований 

штук 162 175 Выполнение 

показателя 

108% 

Число посещений 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

человек 312233 230583 Выполнение 

показателя 

73,8%  

Снижение 

показателя 

связано с  

ограничением 

работы 

учреждений 

культуры в 

связи с 

эпидемией 

Число культурно-

досуговых 

мероприятий 

штук 5206 3636 Выполнение 

показателя 

69,8%  

Снижение 

показателя 

связано с  

ограничением 

работы 

учреждений 

культуры в 

связи с 

эпидемией 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 71,4%. Программа  «Развитие культуры и туризма на территории 

муниципального образования «Инзенский район» на 2018-2023 гг.» по 

итогам 2021 года признаётся эффективной. 

 

4.Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2024 годы. 

Ответственный исполнитель Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации  муниципального образования «Инзенский 

район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие 



жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального образования «Инзенский 

район» на 2016-2024г.г.» на 2021 год запланировано выделение денежных 

средств в общей сумме 91559,85931 тыс. руб., в том числе, из федерального 

бюджета-85992,72000 тыс.рублей, из  областного бюджета – 2725,54780 тыс. 

рублей, из  местного бюджета 2841,59151 тыс. руб. 

В отчётном периоде освоение средств составило 90019,74789 тыс. 

рублей, что составляет 98,3% от запланированного объёма финансирования, 

в том числе из  федерального бюджета- 84605,70243 тыс. рублей, из 

областного бюджета-2616,67888 тыс. рублей, и  средства бюджета МО 

«Инзенский район»  - 2797,36658 тыс. рублей, что составляет  98,4% от 

запланированного. 

За 2021 год в рамках реализации программы из бюджета МО 

«Инзенский район» профинансированы следующие мероприятия: 

1.Реконструкция водопровода по ул. Борьбы в г. Инзе - 340,8 тыс. руб.; 

2.Ремонт крыши МКД пос. Свет ул. Лесная д.1 - 99,8 тыс. руб.;  

3.Строительство кканализационных сетей и канализационной насосной 

станции микрорайона Лесхоза МО «Инзенский район» - 726,3 тыс. руб.;  

4.Реконструкция водовода р.п. Глотовка Инзенского района 

Ульяновской области - 1 630,4 тыс.руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Протяженность 

построенных и 

реконструирован

ных 

водопроводных 

сетей 

км 12,467 12,467 Выполнение 

показателя 

100% 

Снижение 

количества 

аварийных 

ситуаций на 

сетях 

водоснабжения 

проценты 13,1 13,1 Выполнение 

показателя 

100% 

Протяженность 

введенных в 

эксплуатацию 

газораспре-

делительных 

сетей 

км 0 0 - 



Внедрение 

средств учета, 

контроля и 

регулирования 

энергетических 

ресурсов 

(тепловой 

энергии, 

холодной воды, 

электрической 

энергии, газа); 

шт 0 0 - 

Проведение 

мероприятий по 

повышению 

энерго-

эффективности 

учреждений 

бюджетной, 

социальной 

сферы и объектов 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

шт 0 0 - 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

98,3%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2024 годы»  по итогам 2021 года признаётся 

эффективной. 

 

5. Развитие молодёжной политики в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2019 – 2021 годы. 

Ответственный исполнитель отдела здравоохранения физической 

культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального 

образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

молодёжной политики в Инзенском районе Ульяновской области на 2019 – 

2021 годы» на  2021 год запланировано выделение денежных средств в 

общей сумме 13,43100 тыс. руб., из бюджета МО «Инзенский район» в 

объёме 13,43100 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 13,43100 тыс. рублей, 



что составляет 100% от запланированного объёма финансирования. Средства 

бюджета МО «Инзенский район» - 13,43100 тыс. рублей, что составляет  

100% от запланированного. 

За 2021 год в рамках реализации программы профинансированы 

следующие мероприятия: 

1. Покупка подарков призывникам на «День призывника» - 11,1 тыс. 

руб.; 

2. Приз для победителя в фотоконкурсе «Самый дорогой наш 

подарочек» (торт) – 0,8 тыс. руб.; 

3. Приобретение подарков на праздник «День молодежи» - 1,5 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измере

ния 

Планово

е 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Численность 

молодых людей в 

возрасте от 14 до 

35 лет, 

участвующей в 

деятельности 

молодёжных 

общественных 

объединений 

процент 14 14 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

проектов, 

представленных на 

мероприятиях и 

конкурсах, по 

поддержке 

молодёжных 

социальных 

инициатив 

Процент 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля молодёжи, 

участвующих в 

мероприятиях 

(конкурсах, 

фестивалях, 

олимпиадах) 

различной 

направленности 

Процент 9 9 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

молодёжи, 

процент 3 3 Выполнение 

показателя 



находящейся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

вовлечённой в 

проекты и 

программы в сфере 

реабилитации, 3% 

3% 100% -

социальной 

адаптации и 

профилактики 

асоциального 

поведения 

 

100% 

Доля молодёжи, 

вовлеченной в 

добровольческую 

деятельность 

процент 7 7 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Развитие молодёжной политики в Инзенском 

районе Ульяновской области на 2019 – 2021 годы»  по итогам 2021 года 

признаётся эффективной. 

6. Развитие системы дорожного хозяйства муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области на 2018-2023 

годы» 

Ответственный исполнитель Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной 

деятельности Администрации  муниципального образования «Инзенский 

район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

системы дорожного хозяйства в муниципальном образовании «Инзенский 

район» на 2018-2023 г.г. на 2021 год запланировано выделение денежных 

средств в общей сумме 58337,92705 тыс. рублей, средства областного 

бюджета – 49477,40739 тыс. руб., средств бюджета МО «Инзенский район»  - 

8860,51966 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 58330,56065 тыс. 

рублей, что составляет 99,9% от запланированного объёма финансирования. 

Средства областного бюджета –49477,40739 тыс.рублей и 100%, бюджета 

МО «Инзенский район» 8853,1 тыс. рублей, что составляет  99,9% от 



запланированного. 

За 2021 год в рамках реализации программы профинансированы 

следующие мероприятия: 

1. Ремонт дорог местного значения Валгусского сельского поселения – 

999,9 тыс. руб. 

2. Ремонт дорог местного значения Коржевского сельского поселения – 

734,9 тыс. руб. 

3. Ремонт дорог местного значения Оськинского сельского поселения – 

465,9 тыс. руб. 

4. Ремонт дорог местного значения Сюксюмского сельского поселения 

– 352,6 тыс. руб. 

5. Ремонт дорог местного значения Труслейского сельского поселения 

– 724,0 тыс. руб. 

6. Ремонт дорог местного значения Черемушкинского сельского 

поселения – 700,8 тыс. руб. 

7. Содержание дорог местного значения Валгусского сельского 

поселения – 297,4 тыс. руб. 

8. Содержание дорог местного значения Коржевского сельского 

поселения – 343,4 тыс. руб. 

9. Содержание дорог местного значения Оськинского сельского 

поселения – 749,2 тыс. руб. 

10. Содержание дорог местного значения Сюксюмского сельского 

поселения – 247,0 тыс. руб. 

11. Содержание дорог местного значения Труслейского сельского 

поселения – 294,0 тыс. руб. 

12. Содержание дорог местного значения Черемушкинское сельского 

поселения – 648,8 тыс. руб. 

13. Передаваемые полномочия из бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» в бюджет муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» – 36 541,6 тыс. руб. 

14. Оплата договора на авторский надзор при строительстве 

автомобильной дороги в п. Свет – 42,2 тыс. руб. 

15. Оплата работ по устройству велодорожки в р. п. Глотовка – 

4 000,0 тыс. руб. 

16. Оплата работ по ремонту автомобильной дороги до Глотовской 

СШ – 10 230,9 тыс. руб. 

17. Оплата работ по устройству площадки перед здание ГДК в р.п. 

Глотовка – 957,9 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 



муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Доля 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

не 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

Процент 55,0 58,1 Выполнение 

показателя 

105,6 % 

 Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

99,9%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Развитие системы дорожного хозяйства в 

муниципальном образовании «Инзенский район» на 2018-2023г.»  по итогам 

2021 года признаётся эффективной. 

7.Обеспечение правопорядка, безопасности жизнедеятельности, 

профилактики терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области  

на 2021-2025 годы. 

Ответственный исполнитель отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию 

с правоохранительными органами. 

На реализацию мероприятий программы на 2021 год запланировано 

выделение денежных средств из консолидированного бюджета МО 

«Инзенский район»  в объёме 159,95360 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 159,95360 тыс. рублей, 

что составляет 100% от запланированного объёма финансирования.  

1.Изготовление брошюр, раздаточного материала по борьбе с 

экстремизмом и его проявлениями - 5,0 тыс. рублей; 

2. Приобретение тестов на одновременное выявление 10 видов 

наркотиков «ИХА-Мульти-ФАКТОР» – 34,9 тыс. рублей; 

3.Приобретение оборудования системы видеонаблюдения для 

установки в местах массового скопления людей 3 видеокамеры по адресу: ул. 

Парковая парк им. М.Горького» - 74,0 тыс. рублей; 

4.Установка оборудования системы видеонаблюдения в местах 

массового скопления людей (г. Инза парк им. Горького) - 46,0 тыс. рублей. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 



муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Снижение общего 

количества 

зарегистрированных 

преступлений 

процент 5 5 Выполнение 

показателя 

100% 

Снижение количества 

преступлений, 

совершаемых на 

улицах и в других 

общественных местах 

процент 5 5 Выполнение 

показателя 

100% 

Снижение количества 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними 

процент 10 10 Выполнение 

показателя 

100% 

Снижение уровня 

потребления 

населением алкоголя в 

чистом виде 

литр 0,3 0,3 Выполнение 

показателя 

100% 

Снижение количества 

преступлений, 

совершаемых в 

состоянии 

алкогольного 

опьянения 

процент 5 5 Выполнение 

показателя 

100% 

Снижение количества 

преступлений, 

совершаемых ранее 

судимыми лицами 

процент 5 5 Выполнение 

показателя 

100% 

Болезненность 

наркоманией и 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и 

психотропными 

веществами 

процент -5 -5 Выполнение 

показателя 

100% 

Заболеваемость 

наркоманией и 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и 

психотропными 

веществами 

процент -5 -5 Выполнение 

показателя 

100% 



Доля больных 

наркоманией, 

прошедших лечение и 

реабилитацию, 

длительность 

ремиссии у которых 

составляет не менее 

трех лет, по 

отношению к общему 

числу больных 

наркоманией, 

прошедших лечение и 

реабилитацию 

процент 5 5 Выполнение 

показателя 

100% 

  

 Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Обеспечение правопорядка и безопасности 

жизнедеятельности  на территории муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области на 2021-2025 годы»  по итогам 2021 года 

признаётся эффективной. 

 

8.Формирование благоприятного инвестиционного климата в 

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области 

на 2015-2022 годы. 

Ответственный исполнитель Автономная Некоммерческая 

Организация «Центр развития предпринимательства» Инзенского района 

Ульяновской области. 

На реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата в муниципальном 

образовании «Инзенский район» Ульяновской области на 2015-2022 годы» на 

2021 год запланировано выделение денежных средств в общей сумме 400,00 

тыс. рублей, средства из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 400,00 

тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 400,00 тыс. рублей, 

или 100% от запланированного, в том числе освоено средств бюджета МО 

«Инзенский район» 400,00 тыс. рублей (100% от запланированного объёма 

финансирования). 

Профинансированы следующие мероприятия: функционирование АНО 

«Центр развития предпринимательства Инзенского района Ульяновской 

области», сумма финансирования – 400,00000 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 



муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измере

ния 

Плановое 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Количество вновь 

созданных рабочих 

мест 

Единиц 210 350 Выполнение 

показателя 

166,6% 

Количество вновь 

зарегистрированны

х субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

Единиц 14 14 Выполнение 

показателя 

100% 

Включение в 

реестр 

инвестиционных 

проектов 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» новых 

проектов 

Единиц 3 3 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

реализованных 

инвестиционных 

проектов 

Единиц 1 12 Выполнение 

показателя 

1200% 

Ежегодный 

прирост 

инвестиций в 

основной капитал 

Млн. руб. 540 348,6 

 

Выполнение 

показателя  

64,5% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 80%. Программа  «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании «Инзенский район» 

Ульяновской области на 2015-2022 годы»   по итогам 2021 года признаётся 

эффективной. 

 

9. Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования «Инзенский район» на 2021 – 2025 годы 

Ответственный исполнитель отдел по развитию сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы на 2021  год  



денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

          Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерени

я 

Плано

вое 

значен

ие 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Численность 

сельского населения 

человек 8887 9151 Выполнение 

показателя 

102,9% 

Численность 

сельского населения 

в трудоспособном 

возрасте 

человек 5530 4540 Выполнение 

показателя 

82,1% 

Коэффициент 

рождаемости 

сельского населения 

число 

родившихся 

на 100 

сельских 

жителей 

0,87 0,38 Выполнение 

показателя 

43,6% 

Коэффициент 

смертности 

сельского населения 

число 

родившихся 

на 100 

сельских 

жителей 

2,12 2,86 Выполнение 

показателя 

65,1% 

Количество 

сельских семей, 

признанных 

нуждающимися в 

улучшении 

жилищных условий  

(на конец года) – 

всего 

единиц 38 37 Выполнение 

показателя 

97,3% 

в том числе 

молодых семей и 

молодых 

специалистов 

единиц 2 7 Выполнение 

показателя 

350% 

Ввод (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в 

сельских поселениях 

- всего 

Кв.м 252 3724 Выполнение 

показателя 

1477,7% 

в том числе для 

молодых семей и 

Кв.м 108 0 Выполнение 

показателя 



молодых 

специалистов 

0% 

Количество 

сельских семей, 

улучшивших 

жилищные условия - 

всего 

единиц 7 1 Выполнение 

показателя 

14,2% 

в том числе 

молодых семей и 

молодых 

специалистов 

единиц 2 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Численность 

учащихся в сельских 

общеобразовательн

ых учреждениях 

человек 877 683 Выполнение 

показателя 

77,8% 

Численность 

учащихся в первую 

смену в  сельских 

общеобразовательн

ых учреждениях 

человек 877 683 Выполнение 

показателя 

77,8% 

Численность 

учащихся в сельских 

общеобразовательн

ых учреждениях, 

находящихся в 

ветхом и аварийном 

состоянии 

человек 0 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Ввод в действие  

сельских 

общеобразовательн

ых учреждений 

мест 1 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Наличие ФАПов в 

сельских поселениях 

единиц 31 34 Выполнение 

показателя 

109,6% 

в том числе 

находящихся в 

ветхом и аварийном 

состоянии 

единиц 1 8 Выполнение 

показателя 

800% 

Наличие офисов 

врача общей 

практики в сельских 

поселениях 

единиц 2 1 Выполнение 

показателя 

50% 

Ввод в действие 

ФАПов в сельских 

поселениях 

единиц 1 0 Выполнение 

показателя 

0% 



Ввод в действие 

офисов врача общей 

практики в сельских 

поселениях 

единиц 0 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Прирост сельского 

населения, 

обеспеченного 

ФАПами 

человек 124 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Прирост сельского 

населения, 

обеспеченного 

офисами врача 

общей практики 

человек 16 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Наличие 

плоскостных 

спортивных 

сооружений в 

сельских поселениях 

единиц 29 29 Выполнение 

показателя 

100% 

кв.м. 3523

7 

35237 Выполнение 

показателя 

100% 

в том числе 

находящихся в 

ветхом и аварийном 

состоянии 

единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

кв.м 1800 1800 Выполнение 

показателя 

100% 

Ввод в действие 

плоскостных 

спортивных 

сооружений в 

сельских поселениях 

единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

кв.м 1800 1800 Выполнение 

показателя 

100% 

Прирост сельского 

населения, 

обеспеченного 

плоскостными 

спортивными 

сооружениями 

человек 170 170 Выполнение 

показателя 

100% 

Наличие 

учреждений 

культурно-

досугового типа в 

сельских поселениях 

единиц 31 25 Выполнение 

показателя 

80,6% 

мест 4095 3278 Выполнение 

показателя 

80% 

в том числе  

находящихся в 

единиц 2 0 Выполнение 

показателя 



ветхом и аварийном 

состоянии 

0% 

мест 100 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Ввод в действие 

учреждений 

культурно-

досугового типа в 

сельских поселениях 

единиц 0 0 Выполнение 

показателя 

0% 

мест 0 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Прирост сельского 

населения, 

обеспеченного 

учреждениями 

культурно-

досугового типа 

человек 0 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Ввод в действие 

распределительных 

газовых сетей в 

сельских поселениях 

км 18,2 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Уровень износа 

объектов 

газоснабжения 

процент 11 40 Показатель не 

выполнен 

Уровень 

газификации 

жилищного фонда 

сельских поселений 

Муниципального 

района 

процент 80 38 Выполнение 

показателя 

47,5% 

Строительство 

локальных 

водопроводов в 

сельских поселениях 

района 

км 6,6 0 Выполнение 

показателя 

0% 

Уровень износа 

объектов 

водоснабжения 

процент 80 80 Выполнение 

показателя 

100% 

Уровень 

обеспечения 

населения питьевой 

водой в сельских 

поселениях 

процент 95 95 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

реализованных 

единиц 11 10 Выполнение 

показателя 



проектов местных 

инициатив 

90,9% 

Число жителей, 

принявших участие 

в реализации 

проектов местных 

инициатив 

человек 360 360 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: На реализацию мероприятий муниципальной программы на 

2021  год  денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

Степень достижения плановых значений целевых индикаторов составила 

36%. Программа  Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования «Инзенский район» на 2021 – 2025 годы  по 

итогам 2021 года признаётся  средне эффективной. 

 

10. Повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования «Инзенский район» на 2020-

2023 годы. 

Ответственный исполнитель Комитет по управление муниципальным 

имуществом и земельным отношением муниципального образования 

«Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления муниципальным имуществом муниципального 

образования «Инзенский район» на 2021 год запланировано выделение 

денежных средств в общей сумме 1586,76439 тыс. рублей, средств бюджета 

МО «Инзенский район» - 1586,76439 тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 1566,94720 тыс. 

рублей, или 98,8% от запланированного, в том числе освоено средств 

бюджета муниципального образования «Инзенский район» 1566,94720 тыс. 

рублей (98,8% от запланированного объёма финансирования). 

В рамках реализации программы «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом муниципального образования 

«Инзенский район» за 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1. Заработная плата – 1290,2 тыс. руб., 

2. Межевание – 93,5 тыс. руб., 

3. Оценка – 78,5 тыс. руб., 

4. Техническая документация – 51,2 тыс. руб. 

5. Приобретение орг. техники – 53,5 тыс. руб. 



 Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Доля объектов 

капитального 

строительства, 

прошедших 

кадастровую 

оценку, к общему 

количеству 

объектов 

капитального 

строительства, 

подлежащих 

такой оценке 

процент 98 98 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля земельных 

участков, 

прошедших 

кадастровую 

оценку, к общему 

количеству 

земельных 

участков, 

подлежащих 

такой оценке 

процент 98 98 Выполнение 

показателя 

100% 

Процент 

выполнения 

плана по доходам 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенское 

городское 

поселение» от 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

 



Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

98,8%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом муниципального образования «Инзенский 

район» на 2020-2023 годы»  по итогам 2021 года признаётся эффективной. 

 

11. Обеспечение жильём молодых семей на 2020-2023 годы на 

территории муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области. 

Ответственный исполнитель комитет по управление муниципальным 

имуществом и земельным отношением муниципального образования 

«Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

жильём молодых семей на 2020- 2023 годы на территории муниципального 

образования «Инзенский район» на 2021 год запланировано выделение 

денежных средств в общей сумме 793,80000 тыс. рублей, средства 

федерального бюджета 253,12369 тыс. рублей, средства областного бюджета 

342,52808 тыс. рублей, средств бюджета МО «Инзенский район» 198,14823 

тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 793,80000 тыс. рублей, 

средства федерального бюджета 253,12369 тыс. рублей, средства областного 

бюджета 342,52808 тыс. рублей,  средств бюджета МО «Инзенский район» 

198,14823 тыс. рублей. (100% от запланированного объёма финансирования). 

В рамках реализации программы «Обеспечение жильём молодых семей 

на 2020-2023 годы на территории муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области» за 2021 год профинансированы следующие 

мероприятия: 

1.Получение сертификата на жильё – 793,8 тыс. руб. (выдано 

свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 

строительства семье Каштановых (5 человек), проживающей по адресу 

Инзенский район, г. Инза ул. Огарёва, д.10, кв.12.) 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Количество 

молодых семей 

улучшивших 

единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 



жилищные условия 

(в том числе с 

использованием 

заемных средств)  

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Обеспечение жильем молодых семей на 2020-

2023 годы на территории муниципального образования «Инзенский район» 

по итогам 2021 года признаётся эффективной. 

 

12. Развитие информационного общества, использование 

информационных и телекоммуникационных технологий, снижение 

административных барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления муниципального образования «Инзенский район» на 

2019-2021 годы. 

Ответственный исполнитель отдел по информатизации и защите 

информации Администрации муниципального образования «Инзенский 

район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы на 2021 год 

запланировано выделение денежных средств в общей сумме 1025,69100 тыс. 

рублей, в том числе из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 1025,69100 

тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 1025,69100 тыс. 

рублей, что составляет 100% от запланированного. 

Профинансированы следующие мероприятия: 

- обслуживание и обновление информационных систем, 

эксплуатируемых в Администрации МО «Инзенский район» - 349,8 тыс. руб.; 

- рециклинг оборудования автоматизированных рабочих мест –163,8 

тыс. руб.; 

- обновление  оборудования автоматизированных рабочих мест – 83,8 

тыс. руб.; 

- текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест -

50,4 тыс. руб.; 

- размещение официальных сообщений в средствах массовой 

информации – 377,8 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

 



Наименование Ед. 

измерени

я 

Планово

е 

значение 

Фактическ

ое 

значение 

Процент 

достижения 

Количество 

муниципальных услуг 

сведения о порядке 

предоставления 

которых размещены 

на Портале 

государственных и 

муниципальных услуг 

(функций) 

Ульяновской области 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

нормативно-правовых 

актов, 

регламентирующих 

процедуру 

предоставления 

муниципальных услуг 

в электронном виде, 

разработанных в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Обеспечение 

работоспособности 

устройств печати 

автоматизированных 

рабочих мест 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Обеспечение 

работоспособности 

оборудования 

автоматизированных 

рабочих мест 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

автоматизированных 

рабочих мест, 

соответствующих 

требованиям 

общесистемного и 

прикладного 

программмного 

обеспечения к работе 

оборудования 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 



Работоспособность 

локальной 

вычислительной сети 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

эксплуатируемых 

информационных 

систем, прошедших 

процедуру 

обновления 

программного 

обеспечения и баз 

данных 

Единиц 4 4 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество лицензий 

отечественного 

общесистемного 

программного 

обеспечения, 

эксплуатируемых на 

автоматизированных 

рабочих местах 

Единиц 45 45 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

автоматизированных 

рабочих мест с 

программным 

обеспечением защиты 

от 

несанкционированног

о доступа, 

воздействия 

вредоносных 

компьютерных 

программ и вирусов 

Единиц 50 50 Выполнение 

показателя 

100% 

Ввод в эксплуатацию 

программного 

обеспечения для 

обеспечения контроля 

состояния, 

диагностики и 

управления 

конфигурацией 

локальной 

вычислительной сети 

Единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

сертифицированных 

лицензий 

Единиц 2 2 Выполнение 

показателя 

100% 



программного 

обеспечения защиты 

от 

несанкционированног

о доступа, 

воздействия 

вредоносных 

компьютерных 

программ и вирусов 

Количество лицензий 

сертифицированного 

общесистемного 

программного 

обеспечения для 

автоматизированных 

рабочих мест 

обработки закрытой 

информации 

Единиц 2 2 Выполнение 

показателя 

100% 

Получение 

экспертного 

заключения на 

используемое 

оборудование 

автоматизировнного 

рабочего места 

обработки закрытой 

информации 

Единиц 2 2 Выполнение 

показателя 

100% 

Проведение 

аттестационных 

мероприятий на 

объекте 

информатизации 

автоматизированного 

рабочего места 

подготовки закрытой 

информации 

Единиц 2 2 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

сотрудников, 

ответственных за 

обеспечение защиты 

информации, 

повысивших 

квалификацию 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество вновь 

принятых 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 



сотрудников, 

прошедших обучение 

100% 

Приведение 

нормативно правовой 

базы, регулирующей 

использование 

информационных 

ресурсов и 

технологий в МО 

"Инзенский район", в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

автоматизированных 

рабочих мест, 

подключенных к 

защищенной 

корпоративной сети 

передачи данных 

Единиц 10 10 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

автоматизированных 

рабочих мест 

автоматизированной 

системы учета кадров 

Единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

автоматизированных 

рабочих мест единой 

системы 

электронного 

документооборота 

Единиц 6 6 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля обновленных 

наборов данных, в 

соответствии с 

паспортами наборов 

данных, в 

машиночитаемом 

виде 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

использованного 

времени радиоэфира 

Минут 1624 1624 Выполнение 

показателя 

100% 



Количество 

использованного 

времени телеэфира 

Минут 5850 5850 Выполнение 

показателя 

100% 

Объем публикаций в 

печатных изданиях 

Кв.см. 30000 30000 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля обновленных, в 

соответствии с 

регламентом 

обновления, разделов 

официального сайта 

согласно 

действующему 

законодательству 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Развитие информационного общества, 

использование информационных и телекоммуникационных технологий, 

снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район» на 2019-2021 годы» по 

итогам 2021 года признаётся эффективной. 

 

13. «Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Инзенский район». 

Ответственный исполнитель Управление финансов муниципального 

образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами муниципального образования «Инзенский 

район» на 2021 год запланировано выделение денежных средств в общей 

сумме 68257,05063 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета -

8065,72593 тыс. руб., областного бюджета – 12841,49875 тыс. руб., из 

бюджета МО «Инзенский район» - 47349,82595 тыс. рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 68173,53788 тыс. 

рублей (99,9% от запланированного объёма финансирования), в том числе 

средств бюджета МО «Инзенский район» 47266,31320 тыс. рублей, что 

составляет 99,8% от запланированного. 

За 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1. Обеспечение выполнения функций Управления финансов 

муниципального образования «Инзенский район» – 8 870,3тыс. руб. 



2. Мероприятия, связанные с обеспечением программного продукта 

53,1 тыс. руб.  

3. Совершенствование системы распределения и перераспределения 

финансовых ресурсов между муниципальным районом и бюджетами 

городского и сельских поселений – 59 160,1 тыс. руб.  

4. Резервный фонд - 90,0 тыс. руб. (материальная помощь погорельцам) 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Соблюдение 

требований к 

предельному 

размеру дефицита 

бюджета, 

установленных 

бюджетным 

учереждением 

Да/нет да да Выполнение 

показателя 

100% 

Размещение на 

официальном 

интернет-сайте 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

муниципальных 

правовых актов по 

вопросам 

организации 

бюджетного 

процесса, 

аналитических 

материалов о 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

и его исполнении 

Да/нет да да Выполнение 

показателя 

100% 

Степень 

соответствия 

содержания проекта 

решения Совета 

депутатов 

муниципального 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 



образования 

«Инзенский район» 

о бюджете 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

и состава 

документов и 

материалов, 

предоставляемых 

одновременно с 

ним, требованиям, 

установленным 

бюджетным 

законодательством 

Степень 

соответствия 

состава годового 

отчета об 

исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» 

и документов, 

предоставляемых 

одновременно с 

ним требованиям, 

установленным 

бюджетным 

законодательством 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Соблюдение срока 

предоставления 

годовой бюджетной 

отчетности в 

Министерство 

финансов 

Инзенском районе 

Да/нет да да Выполнение 

показателя 

100% 

Доля своевременно 

исполненных 

обязательств по 

муниципальным 

заимствованиям 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Функционирование 

на официальном 

Да/нет нет да Выполнение 

показателя 



интернет-сайте 

Администрации 

МО раздела 

«Бюджет для 

граждан» 

100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

99,9%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Инзенский район» по итогам 2021 года 

признаётся эффективной. 

 

14. Развитие муниципальной службы в муниципальном 

образовании «Инзенский район» на 2019 – 2021 годы. 

Ответственный исполнитель отдел муниципальной службы и кадров 

Управления нормативно-правового обеспечения, муниципальной службы и 

кадров Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в муниципальном образование «Инзенский район» 

на 2021 год запланировано выделение денежных средств в общей сумме 

16,80000 тыс. рублей, в том числе из бюджета МО «Инзенский район» в 

объёме 16,80000 тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило  16,80000 тыс. рублей 

(100% от запланированного объёма финансирования), в том числе средств 

бюджета МО «Инзенский район» 16,80000 тыс. рублей, что составляет 100% 

от запланированного. 

За 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1. Обучение сотрудников по программам «»Охрана труда», «Пожарная 

безопасность»  5 человек (обучение одного сотрудника составляет 2 тыс. 

руб.) – 10,0 тыс. руб.; 

2.Обучение сотрудников на повышение квалификации в УЛГУ по теме 

«Контрольно-надзорная деятельность в соответствии с 248-ФЗ от 31.07.2020 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» 2 

человек – 6,8 тыс. руб. (обучение одного сотрудника составляет 3400 руб.) 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измере

ния 

Планово

е 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 



Доля муниципальных 

служащих, прошедших 

диспансеризацию 

Процент 100 0 Финансирова-

ние 

диспансери-

зации не 

осуществля-

лось 

Доля сотрудников, 

которым было 

установлено 

наставничество, от 

общего числа 

сотрудников 

Процент 95 100 Выполнение 

показателя 

105,2% 

Доля групп должностей 

муниципальной 

службы, на которые 

сформирован кадровый 

резерв 

Процент 22 2,1 Объявление 

конкурсов в 

кадровый 

резерв 

перенесено на 

2022 год 

Доля вновь принятых 

сотрудников, которые 

прошли обучение на 

курсах подготовки 

вновь принятых 

сотрудников, от общего 

числа сотрудников 

Процент 95 100 Выполнение 

показателя 

105,2% 

Доля сотрудников, 

прошедших обучение 

по программам 

дополнительного 

профессионального 

образования (один раз в 

три года), от общего 

числа сотрудников 

Процент 87 83,3 Рекомендова-

но руководи-

телю струк-

турного под-

разделения 

принять меры 

для обучения 

муниципаль-

ных служа-

щих 

Доля муниципальных 

служащих, имеющих 

утвержденные 

индивидуальные планы 

профессионального 

развития, от общего 

числа служащих 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 



составила 50%. Программа  «Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Инзенский район» на 2019 – 2021 годы» по 

итогам 2021 года признаётся эффективной. 

 

15. «Обеспечение прав потребителей на территории 

муниципального образования «Инзенский район» на 2019-2021 годы». 

Ответственный исполнитель отдел по инвестициям, развитию 

промышленности и предпринимательства Управление развития 

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства  

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы за 2021  год  

денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измере

ния 

Планово

е 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Количество 

консультаций в сфере 

защиты прав 

потребителей 

Единиц 64 25 Выполнение 

показателя 

39,07% 

Низкий 

процент 

выполнения  

связан с 

коронавирусн

ыми 

ограничениями 

Количество выездных 

консультаций по 

вопросам защиты прав 

потребителей в рамках 

акции «Месячник 

налоговой помощи и 

финансовой 

грамотности» на 

территории 

муниципального 

образования 

«Инзенский район» в 

организациях, школах 

и учреждениях района 

Единиц 8 8 Выполнение 

показателя 

100% 



Количество 

публикаций в 

информационно-

телекоммуникационно

й сети «Интернет» на 

официальном сайте 

администрации 

муниципального 

образования 

Единиц 7 7 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

распространенных 

информационных 

материалов (буклетов) 

по вопросам защиты 

прав потребителей 

единиц 220 220 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество принятых 

нормативно-правовых 

актов, 

способствующих 

развитию системы 

защиты прав 

потребителей на 

муниципальном 

уровне 

Единиц 1 1 Выполнение 

показателя 

100% 

Вывод: На реализацию мероприятий муниципальной программы за 

2021  год  денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

Степень достижения плановых значений целевых индикаторов составила 

80%. Программа  «Обеспечение прав потребителей на территории 

муниципального образования «Инзенский район» на 2019-2021 годы   по 

итогам 2021 года признаётся средне эффективной. 

 

16. Гражданское общество и реализация государственной 

национальной политики на территории муниципального образования 

«Инзенский район» на 2021-2025 годы. 

Ответственный исполнитель отдел общественных коммуникаций и 

работы с гражданским обществом. 



На реализацию мероприятий муниципальной программы «Гражданское 

общество и государственная национальная политика в муниципальном 

образовании «Инзенский район» Ульяновской области» на 2021-2025 годы на 

2021 год выделено денежных средств в общей сумме 295,17190 тыс. рублей, 

в том числе из бюджета МО «Инзенский район» в объёме 295,17190 тыс. 

рублей.  

В отчётном периоде освоение средств  составило 295,17190 тыс. 

рублей, в том числе средств бюджета МО «Инзенский район» 295,17190 тыс. 

рублей, что составляет 100%. 

В рамках реализации программы профинансированы следующие 

мероприятия: 

1.Заключены договоры на изготовление и установку памятников Петру 

и Февронии в сквере возле Кафедрального Собора в честь Рождества 

Пресвятой Богородицы на сумму  208,9 тыс. рублей; 

2.Заключён договор на информационное сопровождение реализации 

муниципальной программы - 42,4 тыс. руб.; 

3.Заключены соглашения на возмещение затрат, связанных с 

осуществлением ТОС своей уставной деятельности (всего заключено 5 

соглашений) - 43,8 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерени

я 

Планово

е 

значение 

Фактическо

е значение 

Процент 

достижения 

Количество 

мероприятий, 

проведённых 

органами 

государственной 

власти 

Ульяновской 

области и 

органами 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

района с 

участием СО 

НКО и ТОС 

Единиц 17 37 Выполнение 

показателя 

217,6%  

Количество 

участников 

Человек 3100 3260 Выполнение 

показателя 



мероприятий, 

проведённых 

органами 

государственной 

власти 

Ульяновской 

области и 

органами 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

района с 

участием СО 

НКО и ТОС 

105,1% 

Количество СО 

НКО и ТОС, 

государственная 

регистрация 

которых 

осуществлена на 

территории 

района, по 

отношению к 

общему 

количеству СО 

НКО и ТОС, 

государственная 

регистрация 

которых 

осуществлена на 

территории 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» в 2020 

год 

Единиц 1 0 В течение года 

проводилась 

работа по 

созданию ТОС в 

г. Инза и пос. 

Неклюдовский. 

К сожалению, к 

концу года 

зарегистрироват

ь ТОС не 

удалось. 

Количество СО 

НКО и ТОС, 

получивших 

субсидию из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

Единица 3 0 Конкурс не 

проводился из-за 

ограничений, 

связанных с 

коронавирусной 

инфекцией 



район» на 

реализацию 

социально 

значимых 

программ 

(проектов) 

Количество 

материалов о 

мероприятиях, 

проведённых 

органами 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район» с 

участием СО 

НКО и ТОС, 

размещённых в 

социальных 

сетях и СМИ 

Единица 17 45 Выполнение 

показателя 

264,7% 

Количество 

материалов о 

мероприятиях, 

проведённых при 

участии органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район», 

направленных на 

укрепление 

общероссийского 

гражданского 

единства, 

этнокультурное 

развитие 

народов, 

сохранение и 

развитие 

русского языка, 

социальную и 

Единица 17 24 Выполнение 

показателя 

141,1% 



культурную 

адаптацию и 

интеграцию 

иностранных 

граждан, 

размещённых в 

социальных 

сетях и СМИ 

Количество 

участников 

мероприятий, 

проведённых при 

участии органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

район», 

направленных на 

укрепление 

общероссийского 

гражданского 

единства, 

этнокультурное 

развитие 

народов, 

сохранение и 

развитие 

русского языка, 

социальную и 

культурную 

адаптацию и 

интеграцию 

иностранных 

граждан 

Человек 3100 3150 Выполнение 

показателя 

101,6% 

Количество 

мероприятий, 

проведённых при 

участии органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

«Инзенский 

Единиц 17 27 Выполнение 

показателя 

158,8% 



район», 

направленных на 

укрепление 

общероссийского 

гражданского 

единства, 

этнокультурное 

развитие 

народов, 

сохранение и 

развитие 

русского языка, 

социальную и 

культурную 

адаптацию и 

интеграцию 

иностранных 

граждан 

Доля граждан, 

подтверждающи

х отсутствие в 

свой адрес 

дискриминации 

по признакам 

национальности, 

языка, религии, 

количестве 

опрошенных 

граждан, 

проживающих в 

муниципальном 

образовании 

«Инзенский 

район» 

Процент 95,1 95,1 Выполнение 

показателя 100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 77,7%. Программа  «Гражданское общество и государственная 

национальная политика в муниципальном образовании «Инзенский район» 

Ульяновской области» на 2021-2025г.г.» по итогам 2021 года признаётся 

эффективной. 

 

17. «Управление делами Администрации  муниципального 

образования «Инзенский район» по выполнению работ и оказанию 



услуг, направленных на содержание и обслуживание Администрации 

МО «Инзенский район» 2020-2022 года». 

Ответственный исполнитель МКУ «Управление делами» 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

На реализацию мероприятий муниципальной программы "Управление 

делами Администрации  муниципального образования «Инзенский район» по 

выполнению работ и оказанию услуг, направленных на содержание и 

обслуживание Администрации МО «Инзенский район» 2020-2022 года" на 

2021 год  запланировано выделение денежных средств в общей сумме 

13180,26779 тыс. рублей, в том числе из бюджета области -2370,52737 

тыс.рублей, бюджета МО «Инзенский район» в объёме 10809,74042 тыс. 

рублей.  

В отчётном периоде освоение средств составило 13082,88564 тыс. 

рублей (99,3% от запланированного объёма финансирования), в том числе 

средств бюджета области – 2327,47860 тыс.руб., бюджета МО «Инзенский 

район» 10755,40704 тыс. рублей, что составляет 99,5% от запланированного. 

За 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1. Автозапчасти, ремонт  автотранспорта, канцтовары - 2 492,9 тыс. 

руб.  

2. Коммунальные услуги - 2 591,5 тыс. руб. 

3.  Прочие расходы (штрафы, налоги, сборы) - 132,3 тыс. руб. 

4.  ГСМ - 2086,3 тыс. руб. 

5.  Услуги - 156,0 тыс. руб. (предрейсовый осмотр, ремонт крыши 

здания по адресу: Заводская, д.2, вывоз мусора, заправка картриджей). 

6.  Приобретение основных средств - 601,0 тыс. руб. (жалюзи, 

автомобильная мойка, медицинские приборы, мебель, кондиционер, 

машина); 

7. Финансовая оплата  труда работников учреждения, обеспечение 

деятельности по хозяйственному  обслуживанию - 5 022,8 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Осуществление 

транспортного 

обслуживания 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 



Выполнение 

обслуживания по 

материальному и 

техническому 

обеспечению 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Выполнение работ 

по обслуживанию и 

содержанию 

зданий, служебных 

и рабочих 

помещений, а 

также 

прилегающей к 

зданиям 

территории, 

закрепленной за 

Администрацией 

муниципального 

образования 

"Инзенский район" 

Процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

99,3%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Управление делами Администрации  

муниципального образования «Инзенский район» по выполнению работ и 

оказанию услуг, направленных на содержание и обслуживание 

Администрации МО «Инзенский район» 2020-2022 года» по итогам 2021 

года признаётся эффективной. 

 

18. «Охрана окружающей среды и восстановление природных 

ресурсов муниципального образования «Инзенский район» на 2021-2024 

годы». 

Ответственный исполнитель Главный эколог Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального 

образования «Инзенский район» на 2021-2024 годы» на 2021 год 

запланировано 81,90000 тыс. рублей, в том числе средств бюджета МО 



«Инзенский район» 81,90000 тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 81,90000 тыс. рублей 

(100% от запланированного объёма финансирования), в том числе средств 

бюджета МО «Инзенский район» 81,90000 тыс. рублей, что составляет 100% 

от запланированного. 

За 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1.Договор с ООО «Горкомхоз» на вывоз ТБО - 81,9 тыс. руб. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерени

я 

Планово

е 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Количество 

благоустроенных 

родников 

Единица 1 3 Выполнение 

показателя 

300% 

Количество 

ликвидированных 

несанкционированны

х свалок 

Единица 6 6 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

обустроенных мест 

(площадок) для 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

Единица 15 6 Выполнение 

показателя 

40% 

В связи с 

увеличением 

цен на 

данный вид 

работы 

Количество 

высаженных зеленых 

насаждений и 

мониторинг их 

содержание 

Единица 200 200 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

изготовленной 

печатной продукции 

по экологическому 

просвещению 

Единица 250 250 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 80%. Программа  «Охрана окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов муниципального образования «Инзенский район» на 



2021-2024 годы» по итогам 2021 года признаётся эффективной. 

 

19. «Развитие малых форм хозяйств на территории МО 

«Инзенский район» Ульяновской области  на 2020-2024 годы». 

Ответственный исполнитель отдел по развитию сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы за 2021  год  

денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. измерения Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Поголовье коров голов 538 538 Выполнение 

показателя 

100% 

Производство 

молока 

тонн 753 753 Выполнение 

показателя 

100% 

Количество 

принятых членов 

сельскохозяйствен

ных 

потребительских 

кооперативов 

(кроме 

кредитных) из 

числа субъектов 

малого и среднего 

предпринимательс

тва, включая 

личные 

подсобные 

хозяйства и 

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства, в году 

предоставления 

государственной 

поддержки 

(единиц) 

Единиц 17 17 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: На реализацию мероприятий муниципальной программы за 

2021  год  денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 



Степень достижения плановых значений целевых индикаторов составила 

100%. Программа  «Развитие малых форм хозяйств на территории МО 

«Инзенский район» Ульяновской области  на 2020-2024 годы» по итогам 

2021 года признаётся средне эффективной. 

 

20. Противодействие коррупции в муниципальном образовании 

«Инзенский район» на 2019-2021 годы. 

Ответственный исполнитель Управление нормативно-правового 

обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации 

муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы за 2021  год  

денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. измерения Плановое 

значение 

Фактическое 

значение 

Процент 

достижения 

Доля 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

повышение 

квалификации 

процент 45 45 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля 

муниципальных 

служащих, с 

которыми 

проведены 

антикоррупционн

ые мероприятия 

процент 75 75 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля органов 

местного 

самоуправления, 

обеспечивающих 

прозрачность 

деятельности в 

сфере 

организации и 

проведения 

закупок товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 



Доля родителей 

детей 

дошкольного и 

школьного 

возраста, 

получивших 

памятки о 

действиях в 

случаях 

незаконных 

поборов в 

образовательных 

организациях 

процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Доля проектов 

нормативно-

правовых актов, 

подвергнутых 

антикоррупционн

ой экспертизе на 

стадии разработки 

процент 100 100 Выполнение 

показателя 

100% 

Вывод: На реализацию мероприятий муниципальной программы за 

2021  год  денежные средства в бюджетах всех уровней не предусмотрены. 

Степень достижения плановых значений целевых индикаторов составила 

100%. Программа Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании «Инзенский район» на 2019-2021 годы по итогам 2021 года 

признаётся средне эффективной. 

 

21.Укрепление общественного здоровья «Здоровый 

муниципалитет» МО «Инзенский район». 

Ответственный исполнитель Отдел охраны здоровья граждан 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Укрепление 

общественного здоровья «Здоровыйй муниципалитет» МО «Инзенский 

район» на 2021 год запланировано 15,15000 тыс. рублей, в том числе средств 

бюджета МО «Инзенский район» 15,15000 тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 15,15000 тыс. рублей 

(100% от запланированного объёма финансирования), в том числе средств 

бюджета МО «Инзенский район» 15,15000 тыс. рублей, что составляет 100% 

от запланированного. 

За 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1.Организация и проведение районных агитпоездов «За здоровую, 

счастливую семью» - 3 тыс. руб.; 



2. Распространение печатных материалов, направленных на пропаганду 

здорового образа жизни, профилактику алкоголизма, табакокурения, 

употребления психотропноактивных веществ - 3 тыс. руб.; 

3. Изготовление  и размещение баннеров о пропаганде здорового 

образа жизни - 9,1тыс. руб. (Баннеры размещены по адресам г. Инза: 

ул.Шоссейная возле  ВОП (офис врача общей практики),  ул. Тухачевского,  

ул.Чапаева,  мкр. Фабрика нитканных материалов, ул.Гагарина (возле 

магазина « Хороший») 

Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измере

ния 

Плановое 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Увеличение 

удельного  веса 

населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом  

процент 59 63 Выполнение 

показателя 

106% 

Уменьшение 

заболеваемости 

алкоголизмом 

(включая 

алкогольные 

психозы), (на 100 

тыс.населения) 

на 100 

тыс.насел

ения 

77,1 54,5 Выполнение 

показателя 

170% 

Уменьшение 

смертности в 

трудоспособном 

возрасте (на 100 

тыс. населения) 

на 100 

тыс.насел

ения 

795,2 486 Выполнение 

показателя 

161% 

Увеличение охвата 

населения 

диспансеризацией 

Процент 40 40 Выполнение 

показателя 

100% 



Увеличение 

населения старше 

трудоспособного 

возраста, 

вовлеченного в 

Центры активного 

долголетия. 

Процент 11 11 Выполнение 

показателя 

100% 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  «Укрепление общественного здоровья 

«Здоровый муниципалитет» МО «Инзенский район» по итогам 2021 года 

признаётся эффективной.  

 

22.Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

муниципальном образовании «Инзенский район». 

Ответственный исполнитель отдел по развитию сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования «Инзенский район». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в муниципальном образовании 

«Инзенский район»  на 2021 год запланировано 20,00 тыс. рублей, в том 

числе средств бюджета МО «Инзенский район» 20,00 тыс. рублей. 

В отчётном периоде освоение средств составило 20,00 тыс. рублей 

(100% от запланированного объёма финансирования), в том числе средств 

бюджета МО «Инзенский район» 20,00тыс. рублей, что составляет 100% от 

запланированного. 

За 2021 год профинансированы следующие мероприятия: 

1. Покупка подарков  в рамках проведения районного соревнования 

сельхозяйственной отрасли на территории муниципального образования 

«Инзенский район -20,0 тыс. руб. 



Сведения о достигнутых значениях целевых индикаторов 

муниципальной программы за 2021 год. 

Наименование Ед. 

измерения 

Плановое 

значение 

Фактическ

ое значение 

Процент 

достижения 

Индекс 

физического 

объёма 

инвестиций в 

основной 

капитал 

сельского 

хозяйства 

проценто

в  

к 

предыду

щему 

году 

102 102 Выполнение 

показателя 

100 

Рентабельность 

сельскохозяйств

енных 

организаций 

(с учётом 

субсидий) 

проценты 3 3 Выполнение 

показателя 

100 

Объём 

производства 

продукции 

растениеводства 

в хозяйствах 

всех категорий: 

тонн    

зерновых и 

зернобобовых 

4700,0 6433,0 Выполнение 

показателя 

136,8 

картофеля и 

овощей 

50,0 50,0 Выполнение 

показателя 

100 

Объём 

производства 

скота и птицы на 

убой в 

хозяйствах всех 

категорий (в 

живом весе) 

тонн 945 945 Выполнение 

показателя 

100 

Объём 

производства 

молока в 

сельскохозяйств

енных 

организациях, 

тонн 2300 2616,5 Выполнение 

показателя 

113,7 



крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах, 

включая 

индивидуальных 

предпринимател

ей 

Количество 

поголовья коров 

в 

сельскохозяйств

енных 

организациях, 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах, 

включая 

индивидуальных 

предпринимател

ей 

голов 470 868 Выполнение 

показателя 

184,6 

 

Вывод: Освоение денежных средств в отчётном периоде составило 

100%. Степень достижения плановых значений целевых индикаторов 

составила 100%. Программа  Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

муниципальном образовании «Инзенский район» по итогам 2021 года 

признаётся эффективной.  

 


